МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД № 50»
ул. Северная, д. 12, Северск Томской области, 636017. Тел./факс: (83823) 52-92-75.

ПРИКАЗ
      20.09.2024							      	                       № 156/1

Об организации аттестации педагогических работников,
в целях подтверждения соответствия занимаемой должности

	В соответствии с частью 2 статьи 49 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь приказом Министерства просвещения России от 24 марта 2023 года № 196 «Об утверждении порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить персональный состав аттестационной комиссии по аттестации педагогических работников, с целью подтверждения соответствия занимаемой должности в 2024-2025 учебном году в составе:
- председатель аттестационной комиссии – заместитель заведующего по воспитательной и методической работе Попеляева Галина Константиновна,
- заместитель председателя аттестационной комиссии – заместитель заведующего по воспитательной и методической работе Качесова Марина Анатольевна,
- секретарь аттестационной комиссии – воспитатель Рагозина Елена Юрьевна,
 - члены аттестационной комиссии:
- воспитатель Мелентович Людмила Георгиевна,
- воспитатель Баталина Наталья Вячеславовна,
- воспитатель Быкова Марина Александровна, председатель профкома ППО № 50.
2. Утвердить:
- список педагогических работников, подлежащих аттестации с целью подтверждении соответствия занимаемой должности в 2024-2025 учебном году (приложение № 1);
- график проведения аттестации с целью подтверждении соответствия занимаемой должности в 2024-2025 учебном году (приложение № 2).
3. Заместителю заведующего по воспитательной и методической работе Попеляевой Галине Константиновне:
- ознакомить аттестуемых педагогических работников с графиком аттестации под роспись,
- организовать деятельность аттестационной комиссии по аттестации педагогических работников, с целью подтверждения соответствия занимаемой должности в 2024-2025 учебном году.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ                                                Н.В. Еремина

Ознакомлены:

Приложение № 1

Список педагогических работников МБДОУ «Детский сад № 50», подлежащих аттестации, с целью подтверждения соответствия занимаемой должности в 2024-2025 учебном году

	№ п./п.
	Ф.И.О. педагогического работника, подлежащего аттестации, с целью соответствия занимаемой должности
(в алфавитном порядке)
	Должность
педагогического работника

	1.
	Клюккина Татьяна Эдуардовна
	воспитатель

Приложение № 2

График проведения аттестации педагогических работников
МБДОУ «Детский сад № 50», подлежащих аттестации, с целью подтверждения соответствия занимаемой должности в 2024-2025 учебном году

	№ п./п.
	Ф.И.О. педагогического работника, подлежащего аттестации, с целью соответствия занимаемой должности
(в алфавитном порядке)
	Должность
педагогического работника
	Дата и время проведения аттестации
	Дата направления представления заведующего в аттестационную комиссию

	1.
	Клюккина Татьяна Эдуардовна
	воспитатель
	24.04.2025
с 13.30
	21.03.2025